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Snvoboda J ó s s e f  könyv- ós papírkereskedés, 
horn a Inp szellemi részét llletA miuden közlemény, 
„I ...unt hirdetések és előfizetési  dijak ls küldendők. 

= Telefon  hlvószim 2. = 

FŐSZEKKESZTÓ: 
Dr. FEJÉR A N T A L 

ÜGYVÉD. 

FELELŐS SZERKESZTŐ: 

Dr. ELTHES GYULA. 
Megjelenik minden s i e r d á n . 

Elöflsetésl  ár: Egész érre 8 kor. (Kolísldn) l íkoi 
Félévre 4 kor. Negyedévre 2 koi. 

Hirdetési dijak a l ego lo ióbban némi 
Kéúntok nem Mainak Tlan. 

Közös sors. 
Hogy hazánk nem a jóllét hona, azt 

keservesen érzi lakosságának több, mint 
kilenc tizedrésze. Valami nagy hiba le-
ledzik a sorsát intéző gépezetben, ami 
lalán párosul a természet időleges mos-
lohasngával is. Bárha mezeink most is 
nevelik az „élet"-et, folyóinkban,  tavaink-
ban ezrével lubiczkolnak a halak, er-
ileinkben csatangolnak a vadak és kin-
cses éicerek szelik át hegyeinket. Lehet, 
liogy szűkebb lett a természet mértéke, 
Icliet, hogy szaporodott az élvező, (bár 
a legutóbbi népszámlálás nem igen iga-
zolta ezt,)bizonyos csak annyi, hogy a 
legtöbb magyar élete ténlergéssé alacso-
nyodott le. 

Ez gondolkodóba, keservesen kinos 
gondokba ejtő. Azon töri a fejét  min-
denki, hogyan lehetne segíteni a bajon, 
mely, amint egyre növekszik, annál el-
viselhetetlenebbé válik. S a nagy jajszó, 
mely milliók kebléből egetverő kiáltás-
ként tőr ki, rettenetes vádat emel azok 
ellen, kiket a baj okozóinak tartunk. — 
Vádoljuk az intéző köröket, hogy nem 
tudnak okos, életrevaló, praktikus intéz-
kedésekkel és rendelkezésekkel a millió-
kat kielégítő helyzetet teremteni. Az el-
keseredett szívnek jól esik, ha bajáért 
mást vádolhat. 

Hát biz' szent igaz, hogy a baj felül-
ről jön. Az égből is, liiieg valáffltVel  ala-
csonyabbról. Ezt előre kell bocsátani, ne-
hogy a mértékadó körök felelősségét  el-
ejtsük. 

De azután mégis be kell látnunk, hogy 
so!c, igen sok bajnak első sorban ma-
gunk vagyunk okozói. Szeretünk hival-
kodni a haladással, melyet a kultura mes-
gyéjén bejártunk. Szeretjük áltatni ma-
gunkat azzal az indokolatlan megnyug-
vással, hogy részünkről megtettünk, meg-
leszünk mindent, ami boldogulásunkhoz 
vezethetne, ha hatalmunkon kivül eső 
erők nem gátolnának. A nagy drága-
ságért okoljuk az élelmiszeruzsorásokat, 
kiket megfékezni  a törvény nem elég erős. 
Iparunk tespedéseért vádoljuk a magyar 
közönség nemtörődömségét, a meg nem 
telelő törvényeket. A kereskedelem fej-
letlenségéért a vámterület közösségét, 
nemkülönben a hazai vevőközönség kö-
zömbösségét és a törvényeket. Mezőgaz-
daságunk bajaiért pedig szintén csak a 
helytelen politikát okoljuk. 

Hogy ezekben a vádakban nagy igaz-
ság rejlik, az épp oly bizonyos, mint ami-
l>en helytelen az az okoskodás, hogy 
önmagunk teljesen hibátlanok vagyunk a 
bajok keletkezésében. Elmulasztunk mi 
-íz rengeteg sokat, amivel helyzetünkön 

; vithatnánk. A kultura sok intőt, fígyel-
iTztetöt, útbaigazítást harsog a fülünkbe, 
de mi alig halljuk, alig hederitünk reá. 

Csak kereseti forrásaink  legelőkelőbb-
jére: a mezőgazdaságra mutatunk. Azért 
mondjuk, hogy ez a legelőkelőbb, mert 
hazánk, minden becsületes igyekvés, tö-
rekvés dacára, hogy az ipart és keres-
kedelmet nagyra növeljük, mégis csak 
megmaradt agrár államnak. Fő jövedelmi 
forrásunk,  amit a föld  ad. Ejgy idejében 
beálló eső több kincset hoz nekünk, mint 
a leghatásosabb iparpártolási mozgalom. 

S mit látunk mezőgazdaságunkban? 
A vető- és cséplőgépek gyakoribb alkal-
mazása képviseli itt csaknem; kizárólag a 
fennen  magasztalt kulturhaladast. Okszerű 
gazdálkodás nem jut érvényre hazánk 
földmivelésének  két harmadrészében. Az 
ezerholdas földesurak,  a latifundiumok 

dúsgazdag birtokosai ismerik és alkal-
mazzák is a modern gazdálkodás összes 
raffinált  újításait. A szegény telkes gazda, 
a kapa-kaszás paraszt pedig — gúnyára 
a kuliurának — csak oly primitive mi-
veli kicsi földjét,  hogy amit istenadta 
áldást ki tud belőle szorítani, abból az 
esztendőnek csak egy részén tengődhet 
el. Ó is kénytelen Agráriától elpártolni 
és Industria hívének szegődni — a nagy 
vizeken tul. 

A haza vérvesztését azlán persze visz-
szatükrözteli a népszámlálás. — Magyar 
anya nem szül egynél-ketlőnél több gyer-
meket — annyit is soknak tart, liogy 
népesítse vele Amerika szolgahadát. 

Pedig ennek igazán nem kellene igy 
lenni. A magyar parasztot a föld  helyes 
mivelésére kellene nemcsak tanítani, ha-
nem szoktatni is, hogy elegendő jöve-
delmet kaphasson belőle és megszeresse 
ismét ugy, tninl szerette hajdan és el ne 
hagyja még a legszebben zengő dollárok 
kedvéért sein. 

A magyar paraszt elidegenedése a 
rögjétől példája annak az indolenciának 
annak az élhetetlenségnek, mely minden 
tnás kereseti ágban is hasonlóképpen mu-
tatkozván, az általános jóllét egyre elszo-
morítóbb csökkenésé' idézi elő. 

Itt a vád éppen oly helyén való, mint 
az intéző körök ellen. Önmagunknak kell 
elsó sorban törekednünk arra, hogy hi-
vatásszerű foglalkozásunkban  tökéletes-
büljünk, a modern kullura és technika 
minden eszközét megragadjuk és nem-
csak túlfeszített,  de okos munka révén is 
oly pozíciót teremtsünk magunknak, mely 
biztos exesztenciálioz és jólléthez vezet. 

Csakha mindenki teljesíti ezt a köte-
lességét, lehet várni, hogy vége fog  sza-
kadni mai áldatlan helyzetünknek. 

- Kossuth Ferencz ünneplése. Kos-
suth Ferencz születése 70. évfordulója 
alkalmából nagy ünnepeltetésben része-
sült a képviselőházban. Amidőn Kossuth 
Ferencz belépett az ülésterembe, perce-
kig tartó tapssal fogadiák  őt a képviselők 
Üdvözlésére siettek, a miniszterelnök, Lu-
kács, Hazai miniszterek és a képviselők 
nagy tömege. A pártkörben külön ün-
neplése volt. 

— Az állami tisztviselők pótléka. 
A költségvetés általános vitájának befe-
jezése után Lukács László pénzügymi-
niszter nagy beszédben reflektálva  az el-
hangzott beszédekre, az állami tisztvise-
lőket érdeklően az egész országot meg-
nyugvással eltöltő azon kijelentést tette, 
liogy pár napon belül felhatalmazást  kér 
a minisztertanácstól, hogy az áll. tisztvi-
selőknek az év elejére visszaható drága-
sági pótlékot utalványozhasson s hogy a 
tisztviselőknek nyújtandó családi pótlék-
ról is javaslatot terjeszt a Ház elé. 

Az erdélyi róm. kath. Státus gyűlése. 
A nagy tekintélyű és vagyonú erdé-

lyi róm. kath. Stálus, a folyó  hó 16-án 
tartotta meg az idei rendes közgyűlését 
Kolozsvárott a „Liczeum" épület díszter-
mében. 

A Státus tagjai már 15-én estére majd-
nem mindnyájan Kolozsvárra érkeztek, 
ugy hogy előre lehetett látni, miszerint 
a másnapi közgyüiés szokatlanul népes 
lessz s ugy is volt, mert a státusi tagok 
évek óta nem jelentek meg ily nagy 
számban. 

A rendkívüli érdeklődésnek oka az 
évi jelentésnek nagyon sok fontos  tárgya 

s másfelől  különösen az volt, meri gyor-
san elterjedt a folyó  hó 11-iki igazgató 
tanácsban h'ozott azon határozat, melyei 
a gfóf  Mikes János püspökké való kine-
vezésével megürült udvarhelyi plébánosi 
állásra, a Referensi  állásról lemondott 
Pál Islván apát-kanonok választatott meg 
s igy uj Referens  választása válik szük-
séggessé. 

A gyűlés napján délelőtt 9 órakor 
gróf  Majláth Gusztáv Károly, erdélyi püs-
pök, a főtéri  nagy templomban a „Veni 
Sancle" után, teljes püspöki ornátusban 
szent misét mondott fényes  és nagy se-
gédletlel, mely után felvonult  a gyűlés 
színhelyére, hol nyomban kezdetét vette 
a verilicalió, melynek eredményében ki 
tűnt, liogy a gyűlésre több mint 15o tag 
jelent meg. 

Gr. Béldi Akos, világi elnök v. b. t. 
t. betegsége miatt nem jelent meg. 

Ezután gróf  Majláth püspök elnök, a 
közgyűlést egy kiválóan szép és ériékes 
beszeddel megnyitja, melyben referál  az 
országos kathohkus nagy-gyűlésen Buda-
pesten lefolyt  hatalmas és lélek emelő 
momentumokról. 

A terjedelmes évi jelentés tárgyalása 
megkezdetvén, az abban foglalt  igazgató 
tanácsi jelenléseket és indítványokat a 
közgyűlés a 15-ös és tanügyi bizottság 
jelentése és véleményezése alapján elfő 
gadta és határozattá emelte, s erek so-
rán &zt is kimondotta, hogy az állásáról 
leköszönt s udvarhelyi plébánosnak meg-
választott Pál Islván referens  nyugdiját 
folyóvá  teszi s neki a ki 21. éven át a 
referensi  állást oly lelkiismeretesen, annyi 
odaadással és akkora szaktudással töltötte 
be, hálás köszönetét nyilvánítja s érde-
meit jegyzőkönyben örökítette ineg. 

A helybeli lőgimnázium fineveló  in-
tézetének épilési tételénél Rés János ré-
gens egy megokolt és okos felszólalá-
sával a Státus gyűlés figyelmét  felhívta 
arra, hogy az epitendó szeminárium a 
tervezett 80 tanuló részére nem lessz 
elégséges, mert az ifjúság  létszáma foly-
ton emelkedik, s miután egy századokra 
szólló építkezésről van szó, a kormány 
által a jelzett intézet felépítésére  és be-
rendezésére engedélyezett 250.000 kor. 
beruházási államsegely nem lessz elégsé-
ges s igy most kell gondoskodni arról, 
hogy akkora pénz összeg álljon ren-
delkezésre, meiylyel a seminarium legalább 
luO—120 tanuló befogadására  felépíthető 
legyen. 

Ezután a Státus alelnökévé egyhan-
gúlag, közfelkiáltással  és nagy lelkese-
déssel gróf  Lázár István, ez a minden 
tekintetben képzett munkás és népszerű 
főúr  választatott meg. 

A tárgysorozat kilévén merítve, gróf 
Majláth U. Károly erdélyi püspök ur 
ezután a referensi  állásra a szavazást el-
rendeli s bejelenti, hogy ezen állásra 
jelöli: 

1. Dr. Balázs András tordai főespe-
res-plébánost; 

2. Dr. Biiinszky Lajos, a nagyszebeni 
Szt. Ferencz-rendí nővérek vezetése alatt 
álló, tanítónő képző intézet igazgatóját; 

3. Balázs Ferencz. Kolozsvári Szt. 
péleri fóesperes  plébánost és végül. 

4. Dr. Fejér Gerő gyulafehérvári  ré-
gens és főgimnáziumi  igazgarót. 

A szavazás megkezdése előtt, a gyű-
lésben dr. Balázs András és Balázs Fe-
renc a jelöltségtől vissza lépvén, a meg-
maradt két jelölt felett  folyt  le a szavazás. 

Beadatott összesen 117 jogérvényes 
szavazat, melyből dr. Fejér Gerő kapott 

101 szavazatot, Biiinszky Lajos dr. pedig 
16 szavazatot. 

Az eredmény kihirdetése után kegyel-
mes Főpászlorunk elnök ur, a választás-
hoz hozzájárul, azt megerősítette s dr. 
Fejér Gerőt az erdélyi róm. kath. Státus 
megválasztott referenssének  jelentette ki. 

Az újonnan megválasztott referens  a 
meghatottságtól remegő hangon hálás 
köszönetet mond az ő jó lelkű és drága 
Fópásztorának s a Státus-gyűlés minden 
tagjának s igéri, hogy ha a jó Isten se-
gítő kegyelme vele lessz, s ha a Gond-
viselés szellemi és testi erejében meg-
tartja, minden percét arra fogja  felhasz-
nálni, hogy a Státus ügyeit minden vo-
nalon megvédelmezze s minden tekintet-
ben előbbre és előbbre vigye. 

Most következett az igazgató tanács-
ból az idén kilépett tagoknak megválasz-
tása, melynek eredményében megválasz-
tanak : 

aj az egyházi rendből: 
Tamási Áron, Kovács Lajos és Hg. 

Hohenlohe Károly Egon. 
6) a világiak közül: 
Dr. Tonna Miklós; Br. Rudnyánszky 

Béla, Matskási Pál, Mikó Bálint. Br. Jó-
sika Gábor. 

Ezzel a Státus idei közgyűlése dél-
után 21 s órakor véget érvén, a kegyel-
mes Főpásztor a gyűlés összes tagjait 
vendégül látta ebédre a .Központi"-szál-
loda fényes  és díszes ebédlőjében, hói 
az élvezetes és kitűnő étlap Nagy Gábor 
dicséretére esik, erre a mindenki által 
nagyrabecsült férfiura. 

KÜLÖNFÉLÉK. 
— A osiksomlyoi főgimnázium  elne-

vezése. Az erdélyi róm. kath. status gyűlése 
kimondotta, hogy ezután a csiksomlyói főgimná 
ziumot csíkszeredai főgimnázium  elnevezéssel 
jelöli meg. 

— Erdövetel . A Libáni Faipar r.-t. Buda-
pesten, megvásárolta Márton Lajostól, annak 
Soinlyópatukban (Futna) levő 686 hold fenyő-
erdejét és ott egy gözfiirészt  fog  felállítani. 

— Csíkszereda pótadója Csíkszereda 
város tanácsa az 1912. évbeni szükségletek fe-
dezésére 03"/, pótadót vet ki. 

— Cslkjenőfalva.  A község 10684 m* 
feuyóhaszonfáját  50.912 koronáért Dobál Antal 
Uyimesközéplokon, vette meg. 

— A József  kir. heroeg szanatórium 
helybeli bizottsaga r. „Csak egy Virágszá-
lat" gyűjtését a temetőben az iden is Halot-
tak napján megtartotta, minek eredményét 58 
kor. 56 lillért rendeltetése helyére eljuttatta. 
A gyűjtést: Csáizár Jolán, D(ijbukát Jakabné, 
Farkas Imréné. Dr. Fejér Antalné, Dr. Imecs 
Jánosné, Kováts Lajosné és V'itályos Györgyné 
úrhölgyek voltak szívesek eszközölni, kiknek 
buzgó fáradozását  és a nemes szivil adako-
zóknak adományait hálásan köszöni az elnökség. 

— Ceoilia ünnepély. A csiksomlydi rá-
mái katholikus tanitókepző-intézet tanári kara 
és ifjúsága  1911. évi november 26-án d. e. 
' / i l l órakor az intézet nagytermében védő-
szentjének szent Ceciliának tiszteletére Ünnep-
séget rendez, a következő műsorral: 1. Dél-
előtt 10 órakor szentmise. 2. Ének zenekisé-
rettel. Előadja az ifj.  ének- és zenekara. Ze-
uéjét szerzé Lakatos M. 1IL éves növendék. 3. 
Üuuepibeszéd, tartja: Takacs L. IV. éves növen-
dék. 4. Éuek: .Áldás" Losovy H.-tól, előadja 
az ifj.  énekkara. 5. „A két örökös" Jakab 
Üdöntól, szavulja: Ráduly Béni III. éves nö-
vendék. 6 Hegedil-kettos, előadják: Kosa Elek 
IV. évoa és Lakatos Miklós III. éves növen-
dékek. 7. Beszéd, tartja: Kovács Dénes IV. 
éves növendék. 8. „Regina coeli* melodráma 
zene- és énekkisérettel. Szavalja: Ferenczy 
István IV. éves, harm. kiséri ÖcháfF  Ferenc IV. 
éves,'hegedűn kisérik Bálint Ákos, Kósa Elek, 
Takács Lajos IV. éves és Lakatos Miklós 111 
éves növendékek. 9. , Batthyány induló" M01-
ler 1.-tól, előadja az Iţj. zenekara. 
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— AI oltaregyesület felolvasasa.  A 
csíkszeredai oltaregyesUlei szép én dicséretes 
eszmét valósított meg. Havonkent ének, sza-
valat és zenével összekötött felolvasást  rendez, 
melyeknek célja a valláserkölcsi életet láplálui 
és előmozdítani. A felolvasások  rendezése 
Császár dolán polg. leányiskolái igazgató és 
dr. Szekeres József  agilis plébánosunk erdeme, 
kik nehéz feladatukat  a legnagyobb odaadas-
sal teljesitik. .Sikerült szervezni az oltáregye-
sület kebelében egy nói énnekkart is, melynek 
tagjai társadalmunk intelligens szép leanyai, 
mintegy 20-an. Az énekkar a templomban is 
közreműködik. Az első felolvasás  f.  hó 19-en 
<1. u. 6 órakor volt a polgári leányiskola nagy 
termében, mely ez alkalomra zsúfolásig  meg 
lelt városunk intelligens közönségével. Az ének-
kar szerepelt két igen szép dallal, melyet a 
közönség elismeréssel és hálásau fogadott. 
Kedves jelenség volt Mártonffy  Klárika, ki egy 
hatásos szavalattal mutatkozott be közönsé-
günknek. Nagy Gyula, ki közönségünk előtt 
előnyösen ismert, gordonkán játszott a tőle 
megszokott precizitással és művészettel, me-
lyet a közönség sűrű tapsokkal jutalmazott A 
nő vallásosságáról emelkedett es miodvégig 
érdekes felolvasást  tartott Markos Endre esik 
taplocai plebauos. Kádár Ferenc íőgimu. tanár 
sajat hazafias  költeményét szavalta el bataso 
san. A műsor befejezeseül  pedig kiváló zon-
gorajátékban volt részünk, melyet a közönség 
többször megismetelteteit. A közönség soraiban 
láttuk P. Mikó Ilkát, Uyalókay Sándoruet, Fe-
jer Sándornét és meg igen sokat társadalmunk 
vezető egyéniségei közül. A felolvasás  befe-
jeztével a közönség elégedetlen és azzal az 
óhajtással távozott, hogy hasonlókban minél 
sűrűbben legyen részünk. 

— AB ttgyvedi palya megnehezítése. 
Az ügyvédi tszervezelinódosito törvényjavaslat 
» képviselőház elólt fekszik.  Ebböi most mar 
pár bét alatt kétségtelenül törvény lesz, mert 
hiszen Székely miniszter és Balogh államtit-
kár több izben kijeleotették. hogy ezt a kér-
dést tekintik az igazságügyi es kultusztárca 
legégetőbb s leggyorsabb megoldást követelő 
problémájának. Az ügyvédjelölti gyakorlat meg-
bosszabitasára vonatkozó törvényjavaslat már 
beterjesztetett a képviselőházba. — Ez az uj 
tőrvény az ügyvédjelölti gyakorlatot kétéwel 
meghosszabitja s a gyakorlat megkezdését a 
doktorátus megszerzesetól teszi függővé.  Akik-
nek tehát jogi vizsgái (szigorlat, alap-állam-
vizsga, ügyvédi) vaunak hatra, saját érdekük-
ben siessenek, — mert az uj rendszer az 
egész vonalon a vizsgák anyagának uiegtiz-
szereződését és eddig nem ismert szigorúságot 
es precizitást hoz majd magaval. E tendencia 
különben már is érezhető, mert a censorok 
léptennyomon fokozódó  követelményeket tá-
masztanak a vizsgázóval szemben. Ne áltassa 
seuki magát azzal, hogy a törvény méltányos-
ságot fog  gyakorolni, hanem logjon azonnal a 
készüléshez, amelynek egy edül celravezeló : 
időt, fáradságot  és költséget megtakarító 
gyors és biztos módját „A jogi vizsgák lete-
tele* c. muukaban tlV. kiadás, — Negyvenedik 
ezer) talalja leírva üi,meuteseu küldi dr, Dobó, 
Kolozsvár, Bolyai-u 3. 

— Vardotfalva  községe az újonnan 
épített községháza ünnepelyes felszentelését 
l&ll. évi november :25-én d. u. 3 órakor tartja. 
Az ünnepély sorrendje a következő: 1 A köz-
ségházának felszentelése.  2. Himnusz. Éneklik 
az iskolás gyermekek. 3. Megnyitó beszed 4. 
Szavalat. Csiszér Imre V. o. tanuló. 5. Szózat, 
ti. Mátyás deák, történelmi vígjáték. Szerep-
lők : Turn, bíró — ü rgely József.  Örzsi, 
leanya — Bartalis Erzsike. Kántor — IVler 
Audras. Matyas deák — Bene József.  L'por, 
főispán  — N. N. Kisbíró — Burján József 
Az ünnepélyt este 7 órakor zarikörü tánces 
tely követi, melyre a belépti díj szemelyenkint 
1 korona. 

— A maganjavak tisztviselőinek fl-
zetesrendezese. A varmegye magaujavai 
tisztviselóiuek lizetésrendezeset a vallas- és 
közoktatásügyi miniszter jóvahagyta. Az aktak 
a napukbau erkeztek le a varmegye alispánja-
hoz, ki a kirándulásokat eszközölte. A fizetes-
reudezes lenyeges javításokat hozott es igy a 
tisztviselők között ertheió örömet keltett. 

— Katalin estely. Hírt adtunk mar arról, 
hogy a csíkszeredai vadásztarsasag I. hó 25-en 
az Europa szálló termeiben tanccal egybekö-
tött műsoros Kataliu-estélyt rendez Az estély 
védnökei Uyalókay Saudor fóispau  es Kallay 
Ubul országgyűlési kepviseló. A hét pontból 
álló műsoron szerepelnek dr. Bogáthy Gábor, 
Naş)' Boriska, Veress Ilonka, Nadasdy X Bela, 
dr. Kiss Bela, dr. Nagy Beniné, Lengyel Fri-
duska, dr. Szlavy Tibor. A vadasztarsasag ki-
tűnő étlapról gondoskodott 

— Iskolaszanatórium a tengerpar-
ton. — A Delmagyarorazági Magyar Köz-
művelődési Egyesület a magyar tengerpar-
ton : Cirkvenicau iskolaszanatóriumot és üdülő-
házat létesített, amelyben oly fertőző  beteg-
ségben egy altalán nem szenvedő, gyöngélkedő, 
labadozó gyöngefejlódésü  leány és fiutanulók 
nyernek csekely díjért kitűnő ellátási és leg-
gondosabb felügyeletet,  akik tisztán a klíma 
és a tenger állandó hosszabb használata által 
teljesen visszanyerik az egészségüket és meg-
mentetnek az élet számára. Az üdülőház en 
nélfogva  állandóan nyitva tartatik es a növen-
dékek véglll tanulmányaikat is a D M. K. E. 

iskolaszanatóriumában és az év végén a szom-
szédos fiumei  állami iskolában tesznek vizsgá-
latot. Nyáron minden hely he van töltve az 
üdttházban annyira, bogy a D M. K. E. gyö-
nyörű két emeletes épületében tanárnők fel-
ügyelete alatt a lányok nyernek elhelyezest 
a fiuK  számára pedig mindig külön villát kény-
telen berelni a kultúregyesület. Teleli azonban 
annyi hely van a D. M K. E.-ben, hogy min-
den év szeptember havától junius haváig üdülő 
felnőtteket  és családokat is felvesz  a D. M 
K E csekély dijért gyönyörű szobákat és ki-
tűnő ellátást ad Az iskolaszanatóriumban ós 
üdülőházban való felvételről  a D. M. K. E. fő-
titkári hivatalában (Budapest, István ui 81.) le-
het bármikor fordulni. 

— Csíkszeredai atlétikai klub. Váro.-
sunk sportférfiiii  folyó  hó 25 én délután 4 óra-
koracsíkszeredai fóicimnáziuin  tornacsarnokában 
gyűlést tartanak, melynek egyedüli tárgya a rég 
óhajtott atlétikai klub megalakítása. Az érdek-
lődés már is oly nagy. hogy az alakulás a si-
ker legteljesebb jegyében történhetik ineg. Az 
alakuló közgyűlésre felhívjuk  az érdeklődők 
figyelmét. 

Szerkesztői üzenetek. 
K. J. Alkalomadtán jönni fog. 

ÉRTESÍTÉSI 
Tisztelettel értesítem Csíkszereda vá-

ros és vidéke nagyrabecsült közönségét, 
hogy a „Vigadó" szálloda, kávéház és 
éttermét a mai naptól kezdve újból 
saját kezelésembe vissza vettem s ké-
rem pártfogásukkal  támogatni kegyesked-
jenek. 

Tisztelettel 
JAKAB L. GYULA. 

3341 -1911. szám. 
ki. 

Hirdetmény. 
Alattirt község elöljárósága közhírré 

teszi, hogy a szépviz-kósteleki határrészen 
folyó  hó 3-án felfogott  1 drb 5 éves pej 
kanca, melynek hátulsó jobb lába kesely 
és homlokán csillag van, folyó  évi de-
cember hó 2-án d. e. 8 órakor — mint 
gazdátlan jószág — a községházánál meg-
tartandó nyilvános árverésen a legtöbbet 
ígérőnek el fog  adatni. 

A tulajdonos tulajdonjogának beiga-
zolása végett a fenti  határnapig az elöl-
járóságnál jelentkezhetik. 

Szépviz, 1911. évi november hó 18. 
béhner Gyula, Antal Gyula, 

h. jegyző. k. bíró. 

Brassói férfi  ruhaszövetek 
u t o l s ó i d é n y újdonságait 
privát vevők részére g y á r i 
á r a k m e l l e t t s z á l l i t : 

T E L L M A N N É S S P E I L 
brassói posztóraktár és szétküldesi üzlet 

B r a s s ó , Búzasör 8. szám. 
Minták kívánatra azonnal bérmentve elküldetnek. 

Villamos-telep üzemvezetősége 
értesíti a közönséget, bogy a gépház-
ban folyó  munkálatok és próbák miatt 
a szabályszerűen meghatározott időn 
belül, esetleg nappal is Üzemet tart és 
a hálózatot árammal látja el. 

Miut..ogy ilyen alkalommal az áram 
feszültsége  a rendesnél nagyobb lehet, 
figyelmezteti  a köztínséget, .hogy az 
izzókörteket a rendes használati időn 
kívül bekapcsolva ne liagyju, mert kü 
löuben azok a magasabb feszültségű 
áram behatása alatt elromlanak s ezért 
a villamos-telep semmiféle  felelősseget 
nem vállalhat. 

Egy alig használt csaknem uj szivógáz-
nintor és egy jó karban levő Gatter 
azonnal eladó, a Cukorgyár részvény-
társaságnál, Brassóban. 

Egy évig használt fűszer-  és singes-üzleti 
berendezés jutányos áron eladó. Ér-
tekezhetni Z a k a r i á s Geró u rná i 
Csikcslcsó. 1 - 1 0 

Vadászokhoz I Megvételre keresek egy 
kifogástalan  jó vaddlsznós kutyát . 
Szives ajánlatok: Bacsó Géza cimre 
Facsádra intézendök. 1-3 

Hirdetés. 
Folyó évi november hó folyamán  a 

helybeli izraelita temetőben az összes sír-
köveket megrongálták és a sírokat feldúl-
ták és a tettesek még ismeretlenek, ezért 
elhatározta az izraelita hitközség, hogy 
azon egyénnek, ki a tettesek nyomára 
vezet, 100 azaz egyszáz korona jutalmat 
kap, az illető ezért a városi rendőrkapi-
tányságnál jelentkezhetik. 

Csíkszereda, 1911. évi november 20. 
Mátrai Ignátz, 

1—3 hitközségi gondnok. 

Eladó Csikszentmártonban mint-
egy 70 törvenyterű takarmány 

bükköny. 
Értekezhetni Dr. Bocskor Béla 
űgyveddel, Csíkszereda. 4 _ 6 

Szám.: 2424—911. ki. 1-2 

Árverési hirdetmény. 
Csíkszereda r. t. város zárt ajáu 

lattal egybekötött nyilvános szóbeli á r 
veresei) a legtöbbet ígérőnek albérletbe, 
illetve bérletbe adja 1912. évi január 
lió 1-tól 1912 évi december hó 31-ig 
feltétlenül  és 1913. évekre feltételesen 
a borital és húsfogyasztást  adó és adó 
pótlékok azedcüi jogait. 

Kikiáltási á r : 
A.) A boritaladóra 10000 K. 
B ) A husfogyasztási  adóra «000 K. 
(?) A borfogyasztási  adó-

pótlékra 1800 K. 
D) A husfogyasztási  adó-

pótlékra — 1500 K. 
E) A szeszfogyasiztási  adó-

pótlékra 700 K. 
Ugyancsak ez árveréssel kapcsolat 

ban 1912. junuár 1-tól 1913. évi de-
cember hó 31-ig terjedó időre bérbe 
adatik a legtöbbet ígérőnek a város 
jogosítványát képező belpiac- külpiaci 
lielypénzszedési és mérlegdíj szedési 
jogok a következő kikiáltási árak 
mellett: 

A , a belpiaci helypénzre — 5400 K. 
b , a külpiaci helypénzre — 5100 K. 
c., a mérlegdijra — — — 80 K 
Az árverés napjául 1011. é v i d e -

cember hó 3 ának d. e- 10 órája 
C s i k s z e r e d a város tanácsának híva 
talos helyiségében tűzetik ki. 

Erról az árverezni szándékozók oly 
megjegyzéssel értesíttetnek, bogy az 
árverésen résztvenni kívánók tartoznak 
a Kikiáltási árak tiz-tiz százalékát ké-
pező bánatpénzeket az árverés meg-
kezdése előtt a városi pénztárnál kész-
pénzben vagy ovad;-képes értékpapírban 
lefizetni  s az erről kiállított nyugtát vagy 
elismervényt az árverező bizottságnak 
bemutatni. 

Ajánlat csak az összesre tehető. Az 
ajáulutot tevő köteles külön-külöii is 
kitüntetni azon összeget, amelyet az 
egyes jogosítványokért hajlandó adni. 

A városi tanács fenntartja  a jogát, 
hogy a tett ajánlatok fölött  szabadon 
határozhasson, uz összegre való tekin-
tet nélkül. 

Akiuek ajánlata elfogadtatik  köteles 
a letett tiz-liz százulék bánatpénzt liusz-
busz százalekig azonnal kiegészíteni, 
mit ha nem teuue, ugy tekintetik, 
mintha a szerződéstől visszalépne és 
amár lefizetett  tiz-tiz százalék bánat-
pénzét elveszti. 

A további részletes teltételek a hi-
vatalos órák alatt megtekinthetek. 

Csikszereda, 1911. november 17. 
Dr. Ujfalusi  Jenó, 

polgármester. 

Értesittem a t. közönséget, hogy 

cimbalom órákat 
adok kottából vagy naturálisan tel-
jes kiképzésig. Cimbalom és zongora 
hangolást is elvállalok. Értekezhetni 
lehel Hutter-kávéházban este 8 órá-

tól, Béni árpád zenekarában. 
Murka Gusztáv. 

2 - 3 

Faeladási hirdetmény. 
Közhírré tétetik, hogy a Csikdánfalvi 

közbirtokosság Kiskaszáló nevü legelő 
területén közigazgatási bizottság által en-
gedélyezett fahasználat  értékesítése czél-
jából folyó  évi november hó 25-én 
délelőtt 11 órakor Csikdánfalva  község-
házánál nyilvános szóbeli és zárt írás-
beli versenytárgyalás fog  tartatni. 

A 24902 bruttó illetve 19198 m' mettő 
luez és jegenyefenyő  fakészlet  kikiáltási 
ára 121715 azaz Egyszázhuszonegyezer-
hétszáztizenöt korona. 

A fatömeg  a kikiáltási áron alul nem 
fog  eladatni. 

Utó ajánlatok nem fogadtatnak  el. 
A szóbeli árveréshez a kikiáltási ár 

tíz százaléka mint bánatpénz leteendő. 
Zárt írásbeli ajánlatok beadhatók a 

szóbeli árverés megkezdése előtt az árve-
rési bizottság elnökéhez, melyek felsze-
relendók szabályszerű bélyeggel és tiz 
százalék bánatpénzzel. 

Az értékesítendő fakészlet  a kiska-
száló nevü legelő területén zárt erdőt 
képez és ezen terület a Gyimesközéploki 
vasút állomástól mintegy harmincz ki-
lométer távolságra fekszik. 

Erdei ut vezet el mellette. Az árve-
rési és szerződési feltételek  megtekinthe-
tők Csikdánfalva  községházánál és a 
járási erdógondnokságnál. 

Csikdántalván, 1911. nov. hó 4-én. 
Antal Dénes Antal Gergely 

b. jegyző. 3—3 K elnök. 

Szám: 278—911. 
v. árv. 

Árverési hirdetmény. 
Csíkszereda r. t. város árvaszéke 

közhírré teszi, hogy néhai Filet) Sándor 
örökösei tulajdonát képező csikzsögüdi 
határban a hargas töltésnél mintegy 2 
h. 20 G-ö l területű kaszáló a csikta-
polczai Barancs nevü dűlőben mintegy 
3 h. 598 G-öl területü száutó, továbbá 
a csíkzsögödi határbun mintegy 2 Ii. 
1119 D - ö l területü erdő és legeltetési 
jog, Csikszereda r. t. város árvaszéké-
nek hivatalos helyiségében f  évi de 
cjmber hó 2-án délutáu 2 órakor árve-
res utján a legtöbbet Ígérőnek el fognak 
adatni. 

Az erre vonatkozó feltételek  az 
árverés megkezdése előtt leszuek ki-
hirdetve. 

Csikszereda, 1911. november 4. 
A városi árvaszék. 

Jakab perene, Ujfalusi  Jenő, 
v. tanacsos. elnök. 

Az amerikai porcellán-puder 
csak a k k o r v a l ó d i ha az a 

szóval van ellátva, kapható 
6-féle  szinben 3 és 5 koronás 
dobozokban. Folyékony Yes-
puder (Liquid - Pouder) ára 
4 korona. Nappali krém, ára 
3 korona. A Grand Fayence 
szappan a legjobb a világon 
ára 1 kor. 60 fill.  — Kapható: 

FEKETE VILMOS, 
illatszer- és pipere-üzletében, Csíkszereda. 
Postai megrendelések pontosan eszközökéinek. 

Egy jó forgalmú,  fűszer-  és vegyes áru 
Qzlet más vállalat miatt e ladó. 
Cim a kiadóhivatalban. 2 - U 

b Keresek egy a 
t a x i i t ó n ő t 

két kis leányka első elemi 
tanítására. — Legalább is 
négy polgáriról bizonyítvány 
= megkívántatik. ^ 

VIDA LAJOS üzletvezető 
BARACZKOS, (u. p. Gyimesközéplok.) 

(Csikmegye.) 2 -



47. aiAm. c s í k i l a p o k 3-ik oldal. 

INGE* w6 
M 

o - 2 0 - S Z S L Z C L C L • v s L x r o g ' é p e -
Csakis cégünk üzleteiben, vagy azok ügynökei utján 

Singer Co. varrógép részvénytársaság, Sepsiszentgyörgy. 
© Egy a fehérnemütömeshez  való utasilást lartal- 0 
# mázó füzet  bárkinek ingyen kiadatik. £ 

3-24 

IP8 ^l/^ll, Ml/Mi* SU> (Mi/Ml/ « - M U XU< \lt> \U/ Mi. >11/ >il< 
1 kilogramm príma struc-pamut 9 korona. 

^K-f-QQ  j-|-pkQ I Van .s/' Ii'iH'srin a t. Iiiilgykriziinség szíves tudomására hozni. 
Ii't^y iminkaorom t'jry clsöivndíi InV.-i diszit'inüvpl szaporo-

dni t. Kizárólag a bécsi és párisi mintára dolgozunk CM alilian a szerMiraéa 
IndV/I'1 IM>II lapunk. Iinjiy a li-j;k>'-im>srlil> igi'nwkin'k is moRlrlcdln-tiink. Az idi'ny-

njilonsáft.ik  szeptember hó elején megérkeztek. — Állandó raktár 

EGYSZERŰ DISZ- ÉS 6YÁSZKALAP0KBÓL. 
Selymek, bársonyok, szallagok, struc- és disztollakból, valamint kalaptOk, 
csattok, fátylak,  mi üwk. Glassé kesztyűkből óriási választék. Min-
il.'iin**ntii ki'/.iiiiiinka disz.-k kelK-k<-kliüi na^v raktár. Alakítások és javítások, 
w^y.sziiit.'n Í.ISZŐI- lih-kalaj. vasalások i-h állaltalnak. A I. linlgyküziillsÍK 

szivi's |iártlopását ki-rvt'. maradok kiváló tisztelettel: 14—52 

MÁTHÉ JÓZSEF nöi divatkalap- és rövidáru-üzlete, 
Csíkszereda. Kossuth Lajas-utcú (Griinwald Albert-féle  ház). 

Vidéki megrendelesek gyorsan és pontosan eszközöltetnek. 

Szolid és pontos kiszolgálás! 

BOLESCN FRIGYES 
j , E Z o l o s t o x - u . . 2 Q . 

Megérkezell óriási választékban harisnya és 
trico áru. Csak elsőrendű minőség ! 

§
PESZKA, PALLÓ, LÉC, GYALULT PAPLÓ PESZKA ÉS (SERENDA I 

mindenfele  méretben es mennyiségben. • 
H U L L A D É K L É C ( C Á N D R A ) É S F Ű R É S Z P O R I 
SZÁRAZ FIATAL BÜKK TŰZIFA KUBIKÖLEKBEN I 

állandóan kapható: ^ 

Í* Klein Sámuel csíkszeredai gőzfürész telepén. | 
is TELEFON 19. - W 

Vidéki megrendelések gyorsan és pontosan eszközöltetnek. 

E l a d ó 
C l J 

n Mik i-utezábau egy 
épületi's helstiS ig, mi'iy 

áll 2 köhaz és kőistalóból. 
] £ l a d . ó t L l - í r a . t a . l " b a i i . 

Szám 9529—911. ai. 

Pályázali hirdet mé ny. 
A Gyergyószéntmiklóa rendezett ta 

nácsu varos által újonnan reutldzeresi-
tett városi hatósági állatorvosi állásra 
pályázatot hirdetek es felhívom  mind-
azokat, kik ezen alinat elnyerui óhajt-
ják, liogy állalorvosi oklevellel, szüle-
tési, erkölcsi, egészségi, valamim ka-
tonai és szakbeli szolgálataikat igazolo 
bizonyítványokkal felszerelt  pályázati 
kérelmüket hozzám folyó  évi decem-
b e r h ó 1 0 - i g nyújtsák be. — Később 
érkezett kérelmeket figyelembe  nem 
veszek. 

Az állás évi javadalmazása a vár-
megyei tisztviselők részére megállnpi-
X. fizetési  osztálynak megfelelő,  akkep-
peu, hogy a szolgálat első 4 evében a 
3 ik, második 4 évében a 2 ik és har-
madik 4 évében az első fizetési  foko 
zat szerint fizettetik. 

Lakbére évi 450 korona, eset leg 
természetbenni lakás. 

Javadalmához tartozik még a hus-
szeinle dijak 50 százaléka. 

Ezekért végzi az összes batósagi 
állatorvosi leendőket es iiigyyu gvó^y 
kezoli a városban illetekesseggel biró 
lakosság állatait. 

Csíkszereda, 11)11. november 9-ÓD. 
Fejér Sándor, 

2—2 alispan 

Szám 1 1 9 5 - 9 1 1 . m. j . 

H i r d e t m é n y . 
A csikmegyei polgári leányiskola 

épület ablakainak (69 darab) uj görriülő 
függönyökkel  való ellátása eiig/ileiyez 
tetveu, felhívom  mindazokat, kik azok 
uak szállítását elvállalni óhaj t ják, hogy 
mintákkal is felszerelt  a jánla tukat alul-
írott igazgatósághoz folyó  évi novem-
ber hó 24-ik napjának delelőtt 10 órá-
jáig adják be, mert a késóbb érkező 
ajánlatok nem fognak  figyelembe  vétetni. 

Csikvárinegye magánjavaioak igaz-
gatósága. 

Csíkszereda, 1911. évi november 
hó 11-én. 

Dr. Gsiky József, 
igazgató. 

LINOLKL'M, SZŐN YK(JE-
KKT ÉS FCGKjÖNYÜKKT 

ajánlja dus választékban, legújabb 
kivitelben, olcsó árak melleit az 

Brassó, Búzasör 9. szám. 
Minták bérmentve bekfildetnek. 

s—10 
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Kitűnő GAZKOKSZ kénmentes 
mely alkalmas szolmfütésre.  köz-
ponti fűtésre,  kovácsok, szivúgáz 
motorok, építőmesterek stb. számára 

kapható B r a s s ó b a n a 
VÁROSI LÉGSZESZGYÁR 

városi Irodájában, Kapu-u. 60. sz. 
Ugyanitt gazfözök,  gázfürdő 
kíilyhák, melegviz automatak 
stb. állandó kiállítása és eladási helye. 

Modern kutépités. 
Uj kutak epitesét cementgyúrük-
kel, sülyesztó rendszerrel s kisztt-
radt regi kutak lennebb sülyesz-
teset jutányos aron elvallalom. 

Nagymihály Sándor, 2ti-
cementárugyár és építési anyagkereskedő 
Csíkszeredában, Kossuth Lajos-u. 48. sz. 

Csak a 

minőség 

© É R T E S I T E S ! 
Van szrrcm-st'-in a iiiiirv'-nlriuii köziiiisi''̂  becsi-s lijiyliu.'-t lelkivni. 
uns/n im Rákóczl-uica 23. szám alatti saját házamban lev.'; 

X V Klt(i KS KS KÁUIMTOS ÜZLKTKMliKN 
minden i' szakmába vágó munkák elkészítését u legnagyobb készség-
gil vállalom i's f/l  esiuos kivitelben, nlesó nrak melletr |iontosun elké-
szítem. Ilaklánm tartok a mai korunk nirgleleK'». mindenféle  nagyságú 
RUOANYOS I)IVÁNOKAT KS MATRACOKAT 
azért. hogy itt mindenki beszerezhesse szükségletét é[> oly olcsó 
álbaii. niiiit bármely nagyobb városban. — Továbbá tudatom iuég 
a mélyen tisztelt közönséggel a/t is. hogy állandóan raktárou tartok 

KKtiZ l'IÍI KOCSIKAT KS LHI SZÁNKÓKAT. 
I a ii. küzíinsi'í; szivi-s ligyi-lmét Tidliivoin azon köriilményri\ liog\-

a km-.-ik. valamint niíiulrli *• szaklia vágn munkák javítását flvâllalom. 
.Magamul a nn'-lyrn 1 is/frlt  k izuus.-^ jniudidulalii jiártlogásálfn  uíáiilva, 

maradiam kiváló tisztidi'ttul : 15—26 
Bájer Ferencz. nyerges és kárpitos Csíkszeredában. 
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ELSŐ MAGYAR VILLAMOSERŐRE BERENDEZETT HANGSZEROYÁR. 

STOWASSER JÁNOS 
us. es kir. u.Ivari szállító, sziiiháziik, zeuedék, liadserec stb. szállitója, a Rákóczi táro-
gntü és i\ liangfokozo  gerenda feltalálója  Budapest, II., Lánchld-u. 5. Gyár: Öntőház-u. 2. 

Aji'mlia a saját gyáiálmn készült hu ros, V0U'»s. fuvó  és Illő 
liuiiu>/i reit és u/,ok ulktil rés/.<-it. tjiunltiszi u hiuokut. 

Hegedűk 3. 4. 5. 0 íorinliól íeljebh a legjobb felszerelés 
szemit. — Tarogato rüpalAljól, uj'.'/.íist billeutyilvel és is-
kolával 30 iorinttol ft'ljvlilt.  — Harmon;kák legjobb cljuis/.-
tithututlim bangókkal 2.50. 3. 4, 5 írttól feljebb.  Különle-
gesség itcélhAiigu Imngverseiiy harmonikák, saját minták. 
STOWASSKR a baDgfokOEo  gerenda feltalálója,  mely 
által liiiiutily hegedii vMgy gorJouku jobb, eniseMi és lá-
"vabh hangul nyer thiztos siker) hegedűbe javitástjul 4 frt 
HartDODium viJághirii legjol»b gyártmány 63 irtlói (uljubb. 
J a v í t á s o k az összes hnu^szerekcu különleges szakszerű 
poniossHggal, juiünvos ăron. — Zenekarok teljes felsze-
relese ehínyüs lelieielek mellett, jutányos árbun, elismert 
kiiünn minőség. — A legtöbb kutonui zenekar száHitója. 

Magyarorssag legnagyobb vonós és, fúvós  hangsrerek gyára álialáuos in a legszolidabb kiszol-
7_ gálásról elismerve. — AI'jegystk kívánatra ingyen éa bérmentve. —20 

révén lett 
világhírű 

a valódi 
PALMA 
kaucsuk-cipősarok 

A hygienikus i 

Palma kaucsuk 
ágybetét 

m i n ő s é g e 
• • e l s ő r a n g ú H H 

VIDOR ÉS TÁRSA CŐZFÜRÉSZE CSIKSZENTSIMON 
állaudó raktárt tart mindeuféle  faauyagokban,  u. ui.: 

PESZKA, LÉC, PALLÓ ÉS ÉPÜLETFÁBAN 
mindenféle  méretben éa meaoyiségbeo. 

Hulladék léc (cándra) és más maradékok valamint fűrészpor 
állan.d.0? n. IsapHató. 5-52 

Minden szombaton bórv&gásokftt  elfogadnak-



4 ik oldal. C S Í K I l a p o k 4 . ám. 

GÉPÜZEMŰ ASZTALOS VÁLLALAT CSÍKSZEREDA, VÖRÖSMARTI-UTCA 21. SZÁM-
_ . . . . . .>. I « . . « . . .. / ..I . I I : . • » ALFNL L/I/TNLNNONI A I Elvállal ugy épület- mint bútorasztalos munkákat bármily kiváut kivitel 

ben. — Saját rendszerű ablakok alkalmazásával bármely báz ablakait 
mmiiiimi II) llap alatt elkészíti. IIIÍ'JIIIIÍ'IIIIHIIIIIIMIIIIMIIIIIIIIII IIIIMMIIIIMMI 1(1—52 

Elvállal különösen épUlet munkádat szakszerű gépei által kidolgozni az 
asztalos mester uraknak mersékelt munkadíj ellenében és a megmunkáló 

anyagot el- és visszaszállítja, mimmiiin IIIIIIIIIIUHIIIIIIIIIHIII 

FIGYELEMRE MELTÖ! 
Olcsó munka nem mindig olcsó, inert sikszor csalódik nz ember 
benne és akkor késő a bánat, ezen tapasztalat szakmánkban több-
ször fordul  elő, mint bármely más iparágnál, mert n nasyközön-
ség az önjavításnál teljesen az órás őszinte és lelkiismeretes 
munkájára van utalva. Kgyuttal tudatni kivánom, hogy üzletem-
bej bizományi raktárt rendeztem be, hol raktáron tartok mindig 

Mindennemű óra-, ékszer- és látszerészeti cikkeket jjj 
s azt szolid és jutányos árhan bocsátom a tn. t. vevőközönség 
rendelkezesére. Mindén egyes cikkért, mely üzletemből lesz véve 
és általam javított órákért szavatolok. Az eddigi szives pártfogást 
ezúttal is megköszönve, jövőre nézve is kérve, szíveskedjenek 

bizalmukkal megtisztelni, vagyok kész szolgálattal: 
BREZINA F. órás, ékszerész és látszerész, Csíkszereda, Kossuth L.-utca. 

1(3-52 
Óraláncok, gyürük, fiilbevaok,  szemüvegek é* hómorö& állandón tcipbitotc 

HALLÓI ÉRTESÍTÉS. HALLÓI 

TT » \ jr Hjr i Ha Ön súlyt helyez egészségére, 
I I U A ILFL I Ha azt akarja, hogy jó kinézése legyen, 
U j \ J Ha azt akarja, hogy nyugodt álma, jóétvágya legyen 

Ha erejében gyarapodni akar 

CSAK DRÉHER-SÖRT ItSYÉK! 
Kapható Csíkszeredában üvegekben: a jobb kávéházakban, vendég-
lőkben és az összes jobb fűszer-  és csemegekereskedésekben. 

F ő r a k t á r C s l k v á r m e g y a r ő s z é r e : 

Niszel Fivéreknél, Csíkszeredában. 
Dréher-féle  poharas sör— naponkén t friss  c s a p o l á s — 

csakis Lénknél a Hutter-szálloda kávéházában 
az Európa-szállodában és a vasúti étterembe kapható. 

Épitési anyagraktár, vasbeton, mükö- és cementárugyár. 
Tudomására adom a nagyérdemű közönségnek, hogy Csíkszeredában, a Kossuth-
Lajos-ntca 48. szám alatt nagy épitési anyagraktart rendeztem be s azon 
kellemes helyzetben vagyok, hogy a nagyérdemű fogyasztó  közönség reszere mm 
denueinü épitési anyagút jó és pontos kiszolgálás, olcsó árak mellett eszközlök. 

Állandó nagy raktárom van: 
Mési darabos és oltott. Portland-cement friss  és legkiiiinőhh minőségű. Gipsz staka-
tur és szobrász. Nad fűzve  stakaturokra és eiryéli fák  eltakarásara. Valódi aszfalt 
fedélletnez  többféle  minőségben. Kollarit börlemez, mázolást nem kényei, kizárólagos 
eladása. Aszfalt  elsiigelelö lemez és kaui'-uk-aszf.lt  nedves falak  és lakások szá-
razzá tételehez, kátrány es carboliueum fák  telítésére, gomba és lolhailas ellen. 
Azbeszt pala igen könnvü és tartós. Teljes liidéseket elvallalok. Vasgerendák bár-
milyen méret szerint. Hornyolt cserép anyagból. Vakolat kőpor, Kchamotle tűzálló 

tégla és föld  stb , mindennemű épitési és műszaki anyag. 

C E M E N T Á R U - G Y Á R . 
Kutkarikák betonból -80—100, l .'O, 1 5 0 - 2 00 - 3 0 0 és 4 00 méter átmérőjű kutak-
hoz, ezek készítését is elvállalón) sülyesztó rendszerrel, nagyobb kutak építését, 
gőzüzemű berendezéssel készítek magas vízállasuk megadásavai. Gement-cserep töhh-
felc  színben, betuncsövek, hidak és átereszek kés'itése. Buton- es miikölepcsök, szí-
nes járda és burkolati cementlapok gyártása és elhelyezése. Italé es etetövaluk miii-
den nagyságban. — Blok üres tégla, különösen alkalmas istállók és gabonásuknak. 
Virágvázák és talpazatok csinos kivitelben. Kalyha alatét lemezek. Kemeny- és fal-
fedkövek.  Mindennemű beton- és cementi|iar-vállalat. nninii-terasso lietou stb. bur-
kolatok készítése stb. stb. Nagybani eladasoknal megfeltdo  engedmény. A nagyérdemű 
fogyasztó  közönség nagybecsű bizalmával és rendeléseivel felkeresni  szíveskedjék. 

Gyárak és raktárak: Csíkszereda, Ujtusnád és Kézdivásárhely. 
Szíves támogatást kér kiváló tisztelettel: 

Nagymihály Sándor építész, Csíkszereda. 

Corona nyersolaj-motorod, tnrbina-
telepek, teljes íelmaps és 
sima őrlő Dalon t n n M . 

Schiel Testvérek, 
Brassó. 

Gépgyár, malomépitészeti inte-
zet és vasöntöde. Szolid, lelki-
ismeretes kiszolgálás. Modern 
szerkezetek olcsó árak mellett. 
Legnagyobb gépgyár Erdélyben. 

• a a f a f c  x&xMuMixjt  a m t a . J t j c ^ j u u i m 

H * 
H » 

a & 
* H 

r 
• SfiV  VVW  VV  W  * * * * * * V 

Üzlet áthelyezés 
Van szerencsém a helyi és vidéki n„̂ y.közönség becses tudomására 
hozni, hogy 1910. november 20-tól, áz Apafii  M.-utca 18. hsz. alól 
kocsigyártó, nyerges, kárpitos és szíjgyártó-üzletemet 

saját házamba (Mikó-utca 16. sz.) helyeztem át. Elvállalok a fent 
említett szakmába vágó bármely munka kivitelét pontosan és a leg-
jutányosabb árak melleit. — Elvállalok mindenféle  paplan varrásokat. 
A n. é. közönség szives pártíogását kérve, maradok kiváló tisztelettel 

Szabó Ferencz, Csíkszereda 
1Q- s z á m . 

Ugyanitt egy teljesen szakképzet t^segéd azonnal felvétetik. 
50-
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tó'tó sl£ tó 
Uj bútor , varrógép- es kerekpar nagyraktár! 

Értesítés! Van szerenc-ein Csíkszereda város és vidéke nagy-
eiileinii kozonsegenek szives tudomására hozni, hoiiy 

Csíkszeredában a Kossuth Lajos-utca 9. szám (Lukacs Juliska 
bérpalota) lieiyisegeben egy teljesen u j modernül berendezett 

Bútor-, varrógép- és kerékpár nagyáruházamat 
megnyitottam, hol raktáron tanom a legkényesebb igényeknek meg-
leielu összes buiurdaraliukat és teljes garniturakar, u in.: szálon-, ebédló-
es haloszolia berendezesek, valamint vas- es rezhutorok a legjobb gyárt-
mányú. hajlított es bőrszekek és saját gyártmányú töltött székek, modern 
ebedio díványok, valódi lószór- és alrik niadracok jutányos árak mellett, 
továbbá tükrök, kepek óriási nagy választékiján. Varrógépek es kerék 
párok ü —10 evi jótállás mellett, melyekből raklaron tartom, az összes 
legjobb es legmegbízhatóbb gyartmaujok.it mindenféle  szabó-, cipész, 
szíjgyártó és nyerges-varrógépek, valamint valódi Smger karikaliajós es 
central hobbin varrógépek díszes kivitelben is. a legjutnuyosabb árak 
mellett, kedvező tizetesi feltételekkel  is az eledeli álban számítóin, min-
den árfelemeles  nélkül, rak taron tartóin az összes varrógépek- és kerék-
parakhoz mindenfele  alkatrészeket, javításokat jutányos áreri eszközlök. 
Elvállalok továbbá mindenféle  kárpitos és bútorasztalos, valamint minden 
e szakmába vágó inuukalatok julauyos árért saját műhelyeimben végez-
tetnek. Az évek óta fennálló  összeköttetéseim folytán  azon kellemes hely-
zetbe jutottam, hogy áruimat csakis a legelső és legnagyobb gyárosoktól 
szerzem be s igy igen olcsó árak mellett tudom árusítani. Magamat a n. e. 

közönség szives figyelmébe  ajánlva es becses pártfogását  kéri 
Ackermann Ignatz asztalos, kárpitos es diszitö, Csíkszereda. 
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Főraktár Gyergyószentmlklós (Piactér). Fiókraktár Csíkszereda. 
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Kitűnő minőségű és legmagasabb szilárdságú Portland-Cementet ajánl olcsó áron a 

PORTLAND-CEMENT-CíyÁR BRASSÓBAN. 
Csíkszeredában kapható: ALBERT BALÁZS ÉS FIA VASKERESKEDÉSÉBEN és NAGYMIHALY SÁNDOR CEMENTARU-RAKTÁRÁBAN. 
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